
 

Protokół nr 2/11 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami 

odbytego dnia 13.05.2011 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności – Zał. nr 1 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

A. Wielgus – pracownik Urzędu Miejskiego w Paczkowie. 

 

Komisja rozpoczęła się o godzinie 1010 a zakończyła obecnych godzinie 1120. 

Wszystkich obecnych powitał Przewodniczący Komisji Władysław Krótkiewicz, który 

przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia: 

1. Sprawozdanie z wycinki drzew i stanu nasadzenia zieleni na terenie gminy Paczków. 

2. Omówienie sprawozdania z realizacji budżetu gminy za 2010 r. 

3. Przegląd sołectw i kontrola stanu dróg gminnych – posiedzenie wyjazdowe. 

4. Sprawy różne. 

Komisja przyjęła jednogłośnie protokół nr 1/11 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ekologii i 

Gospodarki Terenami odbytego dnia 1.02.2011 r. 

Do pkt 1. 

A. Wielgus przedstawił sprawozdanie z wycinki drzew i stanu nasadzenia zieleni na terenie 

gminy Paczków. Poinformował, że w 2010 r. było prowadzonych 159 spraw związanych z 

usuwaniem drzew i krzewów. Wydano 75 decyzji dotyczących drzew były to decyzje 

pozytywne i negatywne. Odpowiedział na 98 odpowiedzi na pisma, przygotował 16 wniosków 

do usunięcia drzew z terenu Gminy Paczków skierowane do Starostwa powiatowego w Nysie i 

do Konserwatora Zabytków w Opolu m.in. usuniecie drzew z ogródka koło Urzędu, ale z uwagi 

na to, że w tym roku nie będzie wykonana rewitalizacja Rynku to chyba drzewa te nie będą 

usuwane. Pozwolenie obowiązuje do końca bieżącego roku. 

T. Wiśniewski stwierdził, że ten ogródek koło Urzędu najmniej mu przeszkadza. 

A. Wielgus dodał, że trochę terenu zielonego na Rynku na pewno by się przydało. W bieżącym 

roku na dzień dzisiejszy prowadzonych jest 75 spraw. Obecnie jest w trakcie umorzenia opłaty 

dla Zrembu bo usunęli 4 lata temu topole oznace obok hali. 

T. Wiśniewski zadał pytanie czy są jakieś nielegalne wycinki drzew? 

A. Wielgus odpowiedział, że obecnie jest prowadzone postępowanie odnośnie nielegalnego 

wycięcia drzew na Ośrodku Rekreacji w Paczkowie. W sprawie tej prowadzi postępowanie 

 



Policji i on sam już składał zeznania. Następnie poinformował, że że środków przeznaczonych 

na utrzymanie zieleni został wykonany skwer na ulicy Narutowicza gdzie były nasadzone 

tulipany a teraz będą sadzone begonie, natomiast w klombach na Rynku będą posadzone 

petunie. Został uporządkowany skalnik na ulicy Wojska Polskiego. Nasadzono drzew 

„tujowatych” koło Gimnazjum. Poinformował, że nie ma środków na usuwanie drzew, a są 

skargi od mieszkańców gdyż niektóre drzewa zagrażają budynkom, garażom. 

Na tym Przewodniczący zamknął pkt 1 posiedzenia. 

Do pkt 2. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że każdy z radnych otrzymał sprawozdanie z 

wykonania budżetu Gminy Paczków i powinien zapoznać się z jego treścią. Poinformował, że 

jeżeli będą pytania do sprawozdania to zostanie to rozpatrzone na kolejnym posiedzeniu 

Komisji. 

Na tym Przewodniczący zamknął pkt 2 posiedzenia. 

Do pkt 3. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że na bieżąco objeżdża całą Gminę. Na pewno trzeba 

byłoby zabezpieczyć środki na remonty mostków, których brakuje w budżecie. 

W. Kurowska stwierdziła, że jest zadowolona ze stanu napraw nawierzchni dróg jakie w tym 

roku wykonała firma wynajęta przez Urząd. Zgłosiła natomiast problem związany z drogą 

transportu rolnego w miejscowości Stary Paczków, która została zniszczona w ubiegłym roku 

podczas zwożenia buraków. Obecnie jest tragedia bo obecnie nie ma jak wyjechać z tej drogi. 

Należałoby 200 m drogi utwardzić gdyż dopóki nie będzie utwardzona to nie będzie można 

wyjeżdżać na drogę krajową. Na chwilę obecną ma dwie wywrotki tłucznia, ale to jest za mało.  

Przewodniczący Komisji zauważył, że należy w tym roku zabezpieczyć dojazd do posesji na 

ulicy Radosnej w Paczkowie.  

Przewodniczący Komisji sformułował wniosek: Komisja wnioskuje o zakup progów 

zwalniających w takiej ilości, aby zamontować w każdej wsi tzw. „zwalniacze”. 

Komisja wniosek przyjęła jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na dróżkę łączącą ulicę Jagiellońską z Aleją 

Spacerową. Łącznik ten jest w bardzo złym stanie, a bardzo dużo osób korzysta z tego 

przejścia. Jest wniosek o przeniesienie targowiska od 1 lipca 2011 r. na ulicę Jagiellońską i 

wówczas z tego łącznika będzie korzystać bardzo dużo osób. 

Przewodniczący Komisji sformułował wniosek: Komisja wnioskuje o wykonanie remontu 

łącznika ulicy Jagiellońskiej i Alei Spacerowej w Paczkowie jeszcze w bieżącym roku. 

Komisja wniosek przyjęła jednogłośnie. 

 



Przegląd sołectw i kontrola stanu dróg gminnych została przełożona na kolejne posiedzenie 

Komisji. 

Do pkt 4. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie Komisji w dniu 13.05.2011 r. 

       

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji: 

Alicja Góral Sowa      Władysław Krótkiewicz

 



 



 



 

 


